80 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 3 fl. 60 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
sên 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 112.

Brașov, Mercuri 21 Mai (2 Iunie)

1897.

Din cauza s-telor sărbători țiarul nu va
apăre până Vineri seara.

Să ne bucurăm?

Nu va surprinde pe nici un Ro-
mân adevărat, că ne ocupăm și as-
tăzi de destinația independenței bise-
noștre române greco-unite.

Cu toate acestea, la cere-
rea medicilor chiar, a fost chiamat
și un medic vestit din Berlin, care
va fi póte în plăcuta poziția de-a
constata numai progresarea reînșă-
nătoșerii principelui.

Dea ceriul ca acesta însănăto-
șare să urmeze cât de grabnic!

Eată, ce ne scrie coresponden-
tul nostru:

Bucuresci 19 (31) Mai 1897.

(Coresp. part. a „Gazetei Transilvaniei“.)

Éri după amedî am fost la Co-
troceni.

M'am convins în persoană de
viul interes, pe care îl manifestă po-
porul român față cu Augusta fami-
liă regală.